Rua Clineu Braga de Magalhães, nº 911 – Centro
Taquaritinga – SP – CEP: 15904-000

Fone: (16) 3253-8400
www.saaet.com.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa Licitação nº 04
Processo Administrativo nº 451/2024

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga - SP, em conformidade com o §3º

do art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5660 e Portaria 01/2024 do
SAAET, torna público aos interessados, que a autarquia pretende realizar a contratação de
empresa especializada para a prestação de SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
TÉCNICA NA ÁREA AMBIENTAL, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Taquaritinga – SAAET, nos termos do inciso I do art. 75 da citada lei, podendo
eventuais interessados apresentarem propostas de preços adicionais, no prazo de 03 dias úteis a
contar desta publicação. De maneira concomitante, será realizada pesquisa direta com ao
menos 03 (três) fornecedores na forma da lei, sendo ao final analisadas, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa fazendo-se tudo constar no processo.

.

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 03/05/2024 ÀS 16H.

O Termo de Referência e modelo de proposta poderão ser solicitados através do e-mail

compras@saaet.com.br, ou retirados no setor de compras da autarquia, localizada na Rua Clineu
Braga de Magalhães, n° 911 – Vila Nova – Taquaritinga SP, no horário das 08h às 16h, em dias
úteis.

A proposta de preços poderá ser entregue no setor de compras da autarquia, localizada na

Rua Clineu Braga de Magalhães, n° 911 – Vila Nova – Taquaritinga SP, no horário das 08h às
16h, em dias úteis, ou encaminhada pelo e-mail compras@saaet.com.br , até a data limite.

Taquaritinga,30 de abril de 2024

Edilene A. M. Furoni
Agente de Contratação

http://www.saaet.com.br/
mailto:compras@saaet.com.br
mailto:compras@saaet.com.br